98年度(下) 大樹鄉社區服務

高中部 (一、二年級) 實施計畫

一、主旨：突破校園圍牆，架設育人橋梁~從社區服務開始。
二、計畫目標：

為落實普中品德教育，透過社區服務使同學能深刻體認服務學習精神，並配合颱風大樹社區受災等時事，依此實施品德教育措施以提升校園品德教育。
三、實施方式與內容：

（一）實施對象：普門中學高中部 (一、二年級)。

（二）實施期間：99年 1月29日 (五) 7:30~9:00。
（三）實施方式：

1.主辦單位：普門中學
2.協辦單位：學務處 輔導室

3.活動項目：

(1)高中部(一、二年級)

     服務地點：普中校園外圍&大坑村
    (四) 填寫回饋單：體驗活動結束後，同學尚需填寫回饋單並交由導師批閱，每班同時選出三~五篇優秀作品公佈於本校文化走廊。為能有效進行反思內化，回饋單內容包含：我見我聞、我思我想以及我期待等三部份，循序漸進引領同學進行反思活動。

四、預期效益：透過服務學習體驗課程，使學生藉由體驗感悟、反思內化等活動，於生活中能夠實踐服務學習的精神，並提升活動對同學的價值與意義。
承辦人：  鍾佳玲             承辦主任：  謝毓琳        校長：  林清波
	1月29日(五)7:30~9:00

	NO
	時 間
	內    容
	地  點
	主  持  人

	1
	7：30

~
7：40
	集合(請攜帶掃地用具)

	青青草原
	學務處

高中部一、二年級導師

	2
	7：40

~
7：45
	校長致詞
	青青草原
	校長

	3
	7：45
~
7：55
	帶隊至大坑村青雲宮
	青雲宮
	學務處

高中部一、二年級導師

	4
	7：55
~
8：00
	分配打掃範圍
	大坑村
	林春恭村長

0932822992

	5
	8：00
~
8：55
	社區服務
	大坑村
	學務處

高中部一、二年級導師

	6
	8：55
~
9：00
	集合點名
	青雲宮
	學務處

高中部一、二年級導師

	7
	9：00

~
9：10
	帶隊回普中

	學務處

高中部一、二年級導師

	8

	填寫回饋單

	高中部一、二年級導師

	2/3前
	每班選出三~五篇優秀作品公佈於本校文化走廊

	高中部一、二年級導師

	9
	備註
	1. 如遇下雨則延期活動

2. 請導師提醒同學攜帶茶水&遮陽物

         98年度第二學期大樹鄉社區服務流程表

PAGE
2